PAGE
2

    Договор сотрудничества № ___
г.Евпатория                                                                                                                        ___.___.2014 г.

Крымская Служба Бронирования «ИНТЕРБРОНЬ», именуемая в дальнейшем «Посредник», в лице её директора, СПД Кубрак Надежды Валентиновны, действующей на основании Свидетельства    о     государственной      регистрации     физического   лица  –  предпринимателя
В01№215876,и ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
именуемый(-ая) в дальнейшем «Агентство», заключили настоящий Договор о следующем:

                                                      1. Предмет договора.
        1.1. «Посредник» бронирует номера  в пансионатах и гостиницах Крыма, списки которых размещены на сайте www.interbron.ru , для клиентов «Агентства», по ценам, указанным на сайте www.interbron.ru и его поддоменах, на условиях 100%-й предоплаты (если «Агентство» использует в работе со своими клиентами эту форму оплаты) либо частичной предоплаты согласно Правил бронирования, изложенных по адресу: http://www.interbron.ru/pravila.php (если «Агентство» использует в работе со своими клиентами эту форму оплаты). Услуги «Посредника» для «Агентства» бесплатны. Комиссия для «Агентства» со стороны «Посредника» не предусмотрена: «Агентство» увеличивает для своих клиентов стоимость проживания в забронированном номере(-ах) по собственному усмотрению исходя из приемлемого для него размера комиссионных.
                                               2. Права и обязанности сторон.

       2.1. «Посредник» обязан по возможности незамедлительно, с момента поступления ему по e-mail заявки от «Агентства»,  уточнить у «Собственника» наличие интересующего «Агентство» номера(-ов) в указанный в заявке период и в положительном случае зарезервировать его (их) на согласованный с «Собственником» срок (но не более 3-х банковских дней). По совершении резервирования «Посредник» уведомляет об этом «Агентство», отправляя ему по e-mail письмо (Подтверждение заявки) с указанием общей суммы за проживание в бронируемом номере, суммы необходимой для совершения бронирования предоплаты, а также реквизиты, необходимые для организации совершения её перевода и получения. По получении предоплаты «Посредник» незамедлительно  передаёт оговоренную в Подтверждении заявки сумму предоплаты «Собственнику», получает Подтверждение брони и его сканировку отправляет «Агентству» по e-mail. По требованию «Агентства» «Посредник» обязан в 3-х дневный срок выслать на указанный им почтовый адрес оригинал Подтверждения брони.
       2.2. «Посредник» имеет право требовать от «Агентства» уточнения данных, необходимых для организации бронирования и не начинать работ по резервированию номера(-ов)  до получения их в объёме, который будет сочтён «Посредником» достаточным.

       2.3. «Агентство» обязано в течение указанного в Подтверждении заявки срока перевести указанную там же сумму предоплаты для бронирования номера(-ов), либо сообщить об отказе от бронирования.

       2.4. По совершении «Посредником» бронирования «Агентство» имеет право затребовать у него оригинал Подтверждения брони и контактные данные «Собственника». «Агентство» вправе не предъявлять своим клиентам оригинал Подтверждения брони, а также его сканировку.
                                3. Ответственность сторон и урегулирование претензий.

        3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение условий, оговоренных в настоящем договоре.
         3.2. Стороны не отвечают друг перед другом за действия третьих лиц, совершенные в нарушение норм законодательства Украины.

         3.3.  Стороны не вправе требовать друг от друга выполнения каких-либо услуг, кроме оговоренных в настоящем договоре.

        4.4. В случае отказа клиента «Агентства» от заселения в забронированный через «Посредника» номер, вопрос частичного либо полного возврата предоплаты за бронирование решается между «Агентством» и «Собственником» без вовлечения в этот процесс «Посредника».
        4. Форс-мажорные обстоятельства.

         4.1. Наличие форс-мажорных обстоятельств у одной из сторон (обстоятельства непреодолимой силы, неконтролируемые, непредсказуемые), а также принятие органами власти общеобязательных нормативных актов, в результате которых не могут быть выполнены обязательства, вытекающие из настоящего договора, освобождают эту сторону от ответственности за невыполнение этих обязательств без компенсации ущерба, причиненного другой стороне.
5. Решение споров и разногласий.

         5.1. Все споры и разногласия, могущие возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между участниками настоящего договора. В случае, если стороны не придут к соглашению, дело подлежит разрешению в Хозяйственном суде по месту расположения ответчика.

6. Действие договора.

         6.1.   Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2014 г., либо до дня подписания договора, отменяющего действие настоящего договора.
         6.2. Стороны сохраняют за собой право досрочно расторгнуть настоящий договор. Сторона, проявившая инициативу, обязана за два месяца до предполагаемой даты расторжения договора направить другой стороне письменное уведомление с указанием причин, вызвавших такое решение, причем другая сторона должна письменно подтвердить получение уведомления в 10-дневный срок.
         6.3. Договор может быть пролонгирован по взаимному согласию сторон,
выраженному в письменной форме.

        6.4.  Настоящий договор отменяет действие всех договоров, заключённых ранее между «Агентством» и «Посредником».

7. Дополнения и изменения.

        7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными только в письменной форме и за подписями обеих сторон и оформляются Приложениями к нему.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон.
СПД Кубрак Н.В.                                                                              ____________________________________
Адрес: Россия, 97407,  Крым,                                                  ____________________________________
г.Евпатория, ул.Полупанова, д.60, кв.6.                                         ____________________________________
ИНН: 2396808748                                                                             ____________________________________
Р/с: 26008013002690                                                                         ____________________________________

Код ЕГРПОУ: 14359319                                                                  ____________________________________

МФО: 321767                                                                                    ____________________________________

Банк: Крымский филиал ОАО ВТБ Банк, Симферополь             ____________________________________
Тел.: (06569) 70-300                                                                          ____________________________________
Тел.моб.: (099)  064-84-66                                                                ____________________________________
Тел./факс: (06569) 42-074                                                                ____________________________________
ICQ: 770-730                                                                                     ____________________________________
Skype: interbron                                                                                 ____________________________________
Сайт: www.interbron.ru                                                                     ____________________________________
e-mail: interbron@gmail.com                                                            ____________________________________
СПД Кубрак Н.В. ___________________                             __________________________________
                                м.п.                                                                                                м.п.